

Protokół nr 43/23
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego
i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 7 grudnia 2023 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzyła o godz. 18:33 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa **Elżbieta Jarecka**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, zgodnie z listą obecności, która znajduje się w materiałach komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadząca obrady **Elżbieta Jarecka** przywitała członków Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa, jednocześnie wskazała, iż Burmistrz Gminy Mosina usprawiedliwił swoją nieobecność. Następnie przedstawiła porządek obrad posiedzenia Komisji, informując przy tym, iż przekazała członkom Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa sprawozdanie z działalności Komisji oraz wskazując, iż sprawozdanie wymaga uzupełnienia w zakresie frekwencji. Jednocześnie zwróciła się z zapytaniem, czy członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie mają uwagi w zakresie przekazanego dokumentu. Ponadto wskazała, iż sprawozdanie zostanie przedstawione podczas styczniowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa na rok 2024 między innymi wskazała, iż zgodnie ze Statutem Gminy Mosina należy ustalić i zatwierdzić roczny plan pracy Komisji. Jednocześnie zwróciła się z prośbą o przedstawienie przez członków Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa swoich propozycji do planu pracy na rok 2024. Ponadto wskazała, iż plan pracy zostanie przedstawiony i zatwierdzony w styczniu 2024 roku. W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny **Andrzej Raźny**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział brało 8 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa podjęła dyskusję dotyczącą planu pracy Komisji na rok 2024, w trakcie której poruszono między innymi tematy:

- propozycji tematyki zgłoszonej przez nieobecną na posiedzeniu radną **Agnieszka Gorzyńską**, dotyczącą analizy stanu dróg oraz konieczności podjęcia tematu dotyczącego bezpieczeństwa na drogach;
- potrzeby podjęcia tematyki dotyczącej współpracy z Wielkopolskim Parkiem Narodowym oraz propozycji podjęcia tej tematyki wspólnie z Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji;
- propozycji podjęcia tematu dotyczącego Obszaru Natura 2000 oraz pomników przyrody;
- potrzeby kontynuowania tematyki dotyczącej działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w celu wypracowania między innymi planu kompetencji jednostek;

- propozycji zaproszenia na posiedzenie komisji przedstawicieli Wód Polskich i omówienia tematyki w zakresie struktury wód na terenie gminy Mosina, w tym problemów dotyczących Kanału Mosińskiego;
- propozycji podjęcia tematyki w zakresie ruchu drogowego oraz zdarzeń w ruchu drogowym jakie miały miejsce na terenie gminy Mosina w roku bieżącym oraz potrzeb w zakresie zmiany organizacji ruchu;
- propozycji podjęcia tematyki dotyczącej monitoringu zlokalizowanego na terenie gminy Mosina;
- propozycji podjęcia tematyki dotyczącej tak zwanego centrum przesiadkowego między innymi w zakresie funkcjonalności i bezpieczeństwa;
- propozycji podjęcia tematyki dotyczącej infrastruktury rowerowej na terenie gminy Mosina;
- propozycji podjęcia tematyki dotyczącej odławiania dzikich zwierząt na terenie gminy Mosina;
- propozycji podjęcia tematyki dotyczącej utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina;
- propozycji podjęcia tematu dotyczącego zagospodarowania wód opadowych;
- propozycji ponownego podjęcia tematu w zakresie ekobudżetu obywatelskiego oraz propozycji działań ekologicznych.

W trakcie dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny **Łukasz Kasprowicz**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa udział brało 9 jej członków.

Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady **Elżbieta Jarecka**, radny **Marcin Ługawiak**, radny **Ziemowit Małąg**, radna **Jolanta Szymczak**, radny **Piotr Wilanowski**, radny **Michał Kleiber**, radny **Mieczysław Rożek**, radny **Łukasz Kasprowicz** oraz radny **Andrzej Rażny**.

Prowadząca obrady **Elżbieta Jarecka** ponownie wskazała, iż plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa na rok 2024 zostanie zatwierdzony w styczniu 2024 roku, jednocześnie zwróciła uwagę na możliwość przekazywania dodatkowych propozycji tematów. Następnie złożyła podziękowania za całoroczną pracę Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa.

Radny **Mieczysław Rożek** w ramach spraw bieżących zwrócił uwagę na problem wynikający z braku przejść dla pieszych na ulicy Farbiarskiej oraz na ulicy Sowinieckiej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie, informując przy tym, iż w tym zakresie złożył zapytania do Burmistrza Gminy Mosina. Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa między innymi podjęła dyskusję w zakresie wyżej przedstawionego problemu oraz odnośnie problemów związanych z parkowaniem samochodów na chodnikach.

Udział w dyskusji wzięli: radny **Mieczysław Rożek**, radny **Łukasz Kasprowicz**, prowadząca obrady **Elżbieta Jarecka**, radny **Marcin Ługawiak**, radny **Andrzej Rażny** oraz radny **Piotr Wilanowski**.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:36.

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczyła

(-) Elżbieta Jarecka